类别标记：A

慈溪市教育局文件

慈教建〔2020〕6号                          签发人：王建成

对市十七届人大四次会议第291号建议的答复

徐芳代表：
您（与徐迪春代表）《关于科学中学面向慈溪招生名额限制的建议》已收悉，现答复如下：
宁波科学中学2014年经宁波市教育局批准成立，作为杭州湾新区的学校，从义务教育角度，学校只能从学校所在地行政区域内进行招生（杭州湾新区和庵东镇），成立之初，杭州湾常住人口相对较少，慈溪市为了帮扶宁波科学中学，同意每年向慈溪招生90人（并不是代表所说的120人），而且随着新区人口的增多，逐渐减少面向慈溪招生人数。学校多年以来教学质量不断提升，逐年也得到慈溪家长的认可。
今年是公民同招第一年，宁波文件中规定民办学校在学校审批机关所在的行政区划内招生，宁波科学中学是宁波市教育局审批的，理应招生范围为宁波全大市，而宁波教育局为延续以前的招生状况划定初中部招生范围为慈溪、杭州湾新区。2019年底慈溪市教育局和新区教体局针对目前现状，宁波科学中学搬入新校区班级规模扩大和新区常住人口近年来增加较多的现状，两局主要负责人进行协商后，从帮扶新区学校的角度和让慈溪更多学生能享受相对优质的教育资源，决定把计划增加到120人。并在今年在招生中进行了落实，群众反响较为平稳。
随着行政区划的调整，前湾新区正式运行后，我们的招生范围也将随之调整。
今年是公民同招的第一年，以后我们将根据上级政策和社会需求进行相应的调整，确保慈溪的招生更规范，更合理。
感谢您对教育工作的关心和支持！

　　　　　　             　　2020年8月28日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，杭州湾新区，徐迪春代表。
　　联 系 人：胡迪波
　　联系电话：63919028
- 2 -

- 1 -